melaksanakan urusan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri, dalam 

menjalankan urusan tersebut Badan Kesatuan Bangsa dan Politik pada tahun 

2025 melaksanakan 6 (enam) Program, 13 (tiga belas) Kegiatan dan 36 (tiga 

puluh enam) Sub Kegiatan dengan jumlah anggaran yang dikelola sebesar               

Rp. 7.917.628.674,- (tujuh milyar sembilan ratus tujuh belas juta enam ratus dua 

puluh delapan ribu enam ratus tujuh puluh empat rupiah) dengan realisasi 

sampai dengan triwulan II sebesar Rp. 2.099.853.005,- (dua milyar sembilan puluh 

sembilan delapan ratus lima puluh tiga ribu lima rupiah) atau 40,90% 

berdasarkan anggaran kas sampai triwulan II dan 26,52% berdasarkan